
Contacto

Teléfono 964360002
Fax 964386455
Correo Electrónico pandres@alcora.org

Dirección Postal

San Francisco, 5
(12110) L'Alcora España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2195/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalcora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y ampliación del IES Ximén d'Urrea (Obra financiada con cargo al
programa Edificant de la Generalitat Valenciana)

Rehabilitación y ampliación del IES Ximén d'Urrea (Obra financiada con cargo al programa Edificant de laDescripción 
Generalitat Valenciana)
Valor estimado del contrato 4.387.094 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.308.383,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.387.094 EUR.

Clasificación CPV
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45214300 - Trabajos de construcción de centros de formación profesional y técnica

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Av. Castellón, 33
(12110) L'Alcora España

Condiciones de Licitación

http://www.lalcora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LEVANTINA, INGENIERIA Y CONTRUCCIÓN S.L.
NIF B97016125
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.224.771,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.111.973,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 42
Fecha de Formalización 20/12/2023

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d51d23f3-7002-4e0d-9110-abad63783ac8
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Oficina Técnica

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2023 a las 13:15 horas

Lugar

Oficina Técnica

Dirección Postal

C/San Francisco, 5
C/San Francisco, 5,
(12110) L'Alcora España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2023 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Dirección Postal

C/San Francisco, 5
C/San Francisco, 5,
(12110) L'Alcora España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según baremación que consta en los pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Limpieza exhaustiva del inmueble
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Consultar cláusula 1.11 PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según fórmula que consta en los PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DbR31ChhtBLgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000012297691 |  2023-001034589 | Wed, 20 Dec 2023 14:46:31:383 CET 170307974595030621UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DbR31ChhtBLgL1BHd3qjQA%3D%3D

